
32000R2356

25.10.2000ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 272/13

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2356/2000
ze dne 24. října 2000,

kterým se mění nařízení (ES) č. 2759/1999, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1268/1999 o podpoře Společenství pro předvstupní opatření v oblasti zemědělství a rozvoje venkova

v kandidátských zemích střední a východní Evropy v předvstupním období
(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1268/1999 ze dne
21. června 1999 o podpoře Společenství pro předvstupní opa-
tření v oblasti zemědělství a rozvoje venkova v kandidátských
zemích střední a východní Evropy v předvstupním období (1),
a zejména na článek 8 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 8 nařízení (ES) č. 1268/1999 stanovil parametry
a limity příspěvku Společenství, které musejí být více vyjas-
něny, aby lépe odrážely strukturální politiku Společenství
uplatňovanou v rámci nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze
dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o struk-
turálních fondech (2).

(2) Je nutné zejména vyjasnit, že pojem „veřejná podpora“
uvedený v čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) č. 1268/1999 se týká
veškeré veřejné podpory, a nikoli pouze podpory posky-
tované v rámci programu podle článku 9 uvedeného naří-
zení.

(3) Podle nařízení Komise (ES) č. 2759/1999 (3) lze poskyto-
vat podporu pouze na nové stroje a zařízení v odvětví
zpracování a uvádění na trh; za jistých okolností by však
mělo být umožněno používat již použité zařízení.

(4) Nařízení Komise (ES) č. 2759/1999 omezuje podporu pro
investice do zpracování a uvádění na trh na ty produkty
rybolovu, které pocházejí z kandidátských zemí nebo ze
Společenství; toto omezení však není požadováno práv-
ními předpisy Rady, ani není žádoucí v odvětví rybolovu
v rámci nařízení (ES) č. 2759/1999.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro zemědělské struktury a rozvoj ven-
kova,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 2759/1999 se mění takto:

1. V článku 3 se odstavec 1 se nahrazuje tímto:

„1. Podporu lze poskytnout pro investice uvedené v článcích
25 a 26 nařízení (ES) č. 1257/1999 týkající se zlepšení zpra-
covávání a uvádění na trh zemědělských produktů, včetně
produktů rybolovu, zahrnutých v příloze I Smlouvy. Zeměděl-
ské produkty, s výjimkou produktů rybolovu, musí pocházet
z kandidátských zemí nebo ze Společenství. Investice na malo-
obchodní úrovni jsou z podpory vyloučeny.“

2. V čl. 3 odst. 2 se písmeno b) nahrazuje tímto:

„b) nové stroje a zařízení včetně počítačového programového
vybavení; Komise však může v jednotlivých případech při-
znat způsobilost použitému zařízení, které podléhá zvlášt-
ním zárukám, zejména ohledně původu a technických
specifikací;“.

3. Nadpis článku 8 se nahrazuje tímto:

„Způsobilost a míra podpory“

4. V článku 8 se doplňuje nový odstavec, který zní:

„4. Pro účely čl. 8 odst. 2 nařízení (ES) č. 1268/1999 se
rozumí:

a) ‚investicemi, které přinášejí výnosy,‘ veškeré investice,
s výjimkou investic do infrastruktury, ze kterých neplynou
významné čisté příjmy;

b) ‚veřejnou podporou‘ veškerá podpora bez ohledu na to,
zda je poskytována v rámci programu.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

(1) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 87.
(2) Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 1.
(3) Úř. věst. L 331, 23.12.1999, s. 51.

11/sv. 34 CS Úřední věstník Evropské unie 209



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. října 2000.

Za Komisi

Franz FISCHLER

člen Komise

210 CS Úřední věstník Evropské unie 11/sv. 34


